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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! NOCNY ZAKAZ SPRZEDAŻY ALKOHOLU W KRAKOWIE NA SESJI 

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa, która odbędzie się w 

środę, 17 maja, radni podejmą decyzję w sprawie projektu uchwały prezydenta 

Krakowa dotyczącego ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży detalicznej 

alkoholu na terenie miasta. Zakaz miałby obowiązywać między północą a godz. 

5.30 na terenie wszystkich dzielnic Krakowa z wyłączeniem restauracji i barów. 

Uchwała miałaby zacząć obowiązywać od 1 lipca 2023 r.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BILET METROPOLITALNY CORAZ BLIŻEJ  

Od 1 sierpnia na jednym bilecie będzie można podróżować pociągiem, 

autobusem i tramwajem w Krakowie oraz w gminach, które podpisały 

porozumienie i dojeżdżają tam miejskie autobusy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TAŃSZY PRĄD DLA GRUPY ZAKUPOWEJ 

Zakończyło się postępowanie przetargowe na dostawę energii 

elektrycznej dla krakowskiej grupy zakupowej. Złożone oferty w obu częściach 

okazały się tańsze od pierwotnych analiz rynkowych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD DZIŚ ZMIANY W STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA  

Dzisiaj, 15 maja, wchodzą w życie pierwsze zmiany związane z Obszarem 

Płatnego Parkowania. Kolejne będą wprowadzane stopniowo. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271459,32,komunikat,nocny_zakaz_sprzedazy_alkoholu_w_krakowie_na_sesji.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271472,1912,komunikat,bilet_metropolitalny_coraz_blizej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271487,32,komunikat,tanszy_prad_dla_grupy_zakupowej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271008,1912,komunikat,od_dzis_zmiany_w_strefie_platnego_parkowania__.html
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POROZMAWIAJMY O KRAKOWIE... W DZIELNICACH I-VII  

Trwa cykl spotkań dotyczących potrzeb i oczekiwań mieszkańców w 

ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach I–VII”. We wtorek, 

16 maja, zapraszamy na spotkanie mieszkańców Bronowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLAC ZABAW PRZY UL. PIETRUSIŃSKIEGO W NOWEJ ODSŁONIE  

Plac zabaw przy ul. Pietrusińskiego wygląda jak nowy! Najmłodsi 

mieszkańcy dzielnicy Dębniki mogą się bawić i ćwiczyć w zmodernizowanej 

przestrzeni. Pojawiły się stoły do gry w ping-ponga, w szachy oraz zestaw do 

ćwiczeń kalisteniki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! COPERNICUS FESTIVAL 2023 CORAZ BLIŻEJ 

Czy kosmos w jakiejś postaci istniał przed Wielkim Wybuchem? A może 

„nasz kosmos” jest tylko jednym z wielu wszechświatów? W jaki sposób nasz 

umysł radzi sobie ze złożonością świata? Odpowiedź na te pytania będzie można 

znaleźć podczas odbywającego się w dniach 23-28 maja Copernicus Festival 

2023: Kosmos! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIERWSZA ROCZNICA ŚMIERCI JERZEGO TRELI  

W poniedziałek, 15 maja, mija pierwsza rocznica śmierci Jerzego Treli – 

wybitnego aktora teatralnego i filmowego, profesora Państwowej Wyższej 

Szkoły Teatralnej w Krakowie, a także honorowego obywatela miasta Krakowa. 

Z tej okazji na jego grobie na cmentarzu w Leńczach koło Wadowic zapłonął 

znicz od władz miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PROF. ANDRZEJ SZARATA NOWYM REKTOREM POLITECHNIKI 

KRAKOWSKIEJ 

Prof. dr hab. inż.  Andrzej Szarata został wybrany nowym rektorem 

Politechniki Krakowskiej. W wyborach uzupełniających, które odbyły się 12 

maja, dotychczasowy dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej, pokonał jedynego 

kontrkandydata – prof. Dariusza Bogdała. Nowy rektor obejmuje funkcję z 

dniem wyboru i będzie ją sprawował do końca trwającej obecnie kadencji 2020–

2024 tj. do 31 sierpnia 2024 r. 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/269113,2320,komunikat,porozmawiajmy_o_krakowie____w_dzielnicach_i-vii_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271451,1926,komunikat,plac_zabaw_przy_ul__pietrusinskiego_w_nowej_odslonie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271446,33,komunikat,copernicus_festival_2023_coraz_blizej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271369,29,komunikat,pierwsza_rocznica_smierci_jerzego_treli_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE ZAJĘCIA DLA DZIECI Z EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 

Fundacja Dzika Klinika – Centrum pomocy dla dzikich zwierząt zaprasza 

szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, przedszkola, domy kultury z Krakowa i 

okolic do wzięcia udziału w nieodpłatnych zajęciach na temat dzikich zwierząt w 

mieście. Zajęcia odbędą się w ramach projektu edukacji ekologicznej pt. 

„Ochrona różnorodności biologicznej ekosystemów zurbanizowanych – 

platforma edukacyjna – III edycja wirtualna”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W OGRODZIE BOTANICZNYM UJ ODSŁONIĘTO LINIĘ POŁUDNIKA 

KRAKOWSKIEGO 

W ramach obchodów 659-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

jubileuszowego roku Mikołaja Kopernika, 12 maja odsłonięto w Ogrodzie 

Botanicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego linię południka krakowskiego. To 

jeden z najstarszych na świecie południków zerowych, które służyły do obliczeń 

i pomiarów astronomicznych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPECJALNY POKAZ „DOKTORA DOLITTLE” W TEATRZE LUDOWYM 

28 maja o godz. 15.00 Teatr Ludowy zaprasza na „Doktora Dolittle”. W 

tym dniu wyjątkowo we współpracy z La Fauna Fundacja Dla Zwierząt – 

interwencje i adopcje, po spektaklu przeprowadzona zostanie kwesta na 

leczenie zwierząt będących pod opieką fundacji. Dodatkową atrakcją nie tylko 

dla dzieci będzie możliwość spotkania z bohaterami przedstawienia, 

zamienienie paru słów i wspólne zdjęcia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! PRZYWITAJ LATO NAD BAGRAMI! 

Czas powitać lato nad Bagrami! Centrum Kultury Podgórza i Rada 

Dzielnicy XIII Podgórze zapraszają 27 maja, w godz. 13.00–21.00 na koncerty, 

warsztaty i konkursy w greckim klimacie! Piknik organizowany jest w ramach 

budżetu obywatelskiego Krakowa. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271448,34,komunikat,prof__andrzej_szarata_nowym_rektorem_politechniki_krakowskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271457,34,komunikat,bezplatne_zajecia_dla_dzieci_z_edukacji_ekologicznej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271454,29,komunikat,w_ogrodzie_botanicznym_uj_odslonieto_linie_poludnika_krakowskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271488,33,komunikat,specjalny_pokaz__doktora_dolittle__w_teatrze_ludowym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271433,33,komunikat,przywitaj_lato_nad_bagrami_.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                      poniedziałek, 15 maja 2023 r. 

 

 

 

4 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! ULICA AGATOWA ZOSTANIE ROZBUDOWANA  

W poniedziałek, 15 maja, ruszyła rozbudowa fragmentu ul. Agatowej. W 

ramach zadania ulica zostanie rozbudowana na ok. 300-metrowym odcinku, 

rozpoczynającym się za przystankami autobusowymi „Agatowa n/ż”  (za 

skrzyżowaniem z ul. Półłanki) w kierunku budynku nr 27. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KST III DO GÓRKI NARODOWEJ: WEEKENDOWE UTRUDNIENIA NA 

PLESZOWSKIEJ 

W dniach od 20 do 22 maja zamknięta dla ruchu będzie ul. Pleszowska, 

przy wlocie z ul. Opolską. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 17:15 - inauguracja działalności firmy Project 44, Fabryczna Office, al. Pokoju 18 

c 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 17:30 - spotkanie w ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach 

I–VII” dla mieszkańców dzielnicy VI Bronowice, Szkoła Podstawowa nr 153, ul. Na Błonie 

15d 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

17:30 - spotkanie w ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach 

I–VII” dla mieszkańców dzielnicy VI Bronowice, Szkoła Podstawowa nr 153, ul. Na Błonie 

15d 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/271452,2326,komunikat,ulica_agatowa_zostanie_rozbudowana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271463,1912,komunikat,kst_iii_do_gorki_narodowej__weekendowe_utrudnienia_na_ul__pleszowskiej.html

